
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019071600141

141

Nº 135, terça-feira, 16 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2019

PROC. ADM: 211/2019
A Prefeitura torna pública a realização da licitação, citada. Visando o

credenciamento de pessoas jurídicas qualificadas como organização da sociedade civil, sem
fins lucrativos, para que, em regime de mútua cooperação com o município, contribuam
para a consecução de finalidades de interesse público e recíproco, mediante a execução de
atividade de intermediação de estágio como agência de integração para oferta de
estagiários do ensino médio, técnico e superior, mediante transferência de recursos
financeiros destinados à execução das atividades, e de acordo com projetos expressos em
eventuais e futuros termos de colaboração firmados com Dispensa de Chamamento
Público, pelo período de 12 meses. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição na
sede da Prefeitura, situada a Av. Luiz Viana Filho, Nº 1150, bairro Centro, Sala da COPEL ou
no E-mail: licitacaoprefeituramps@gmail.com. O Credenciamento dos interessados ocorrerá
entre o período de 26/07/2019 à 19/08/2019, mediante o cumprimento das exigências
prescritas no Edital.

Pé de Serra-BA, 15 de julho de 2019
PAULO CESAR LIMA RIOS

Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÃO ARCADO

AVISO DE RETIFICAÇÃO

ERRATA AO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 033/2019
Na Seção nº 3 nº 127, do dia 04 de julho de 2019 do Diário Oficial da União,

na Publicação do Aviso de Licitação Pregão Presencial SRP nº 033/2019.
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 033/2019
Onde se lê: Data da abertura 17/07/2019 às 09:00 horas
Leia-se: Data da abertura 29/07/2019 às 09:00 horas

Pilão Arcado/BA 15 de julho de 2019
DEIVID FONSECAR BORGES

Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 36/2019

O objeto da presente licitação consiste na Contratação de empresa por Sistema
de Registro de Preços conforme art. 15 da lei nº. 8.666/93, e decreto nº. 7.892/2013, com
lotes exclusivos para micro, pequena e média empresa, de acordo com o art.48, incisos I
e III, da lei 147/2014 para possível e eventual prestação de serviço de manutenção elétrica
e de refrigeração com fornecimento de peças para os veículos leves, pesado e maquinas
pesada da frota do município de Pilão Arcado/BA. Data da abertura: 30/07/2019 às 09:00
horas. Será realizada na sede da Prefeitura localizada na Praça Coronel Franklin Lins, 41
Centro CEP: 47.240-000 Pilão Arcado/BA. Pregoeiro: Deivid Fonseca Borges. O edital está
disponível no site: http://www.pilaoarcado.ba.gov.br, Fone (74) 3534-2820.

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 37/2019

O objeto da presente licitação consiste na Contratação de empresa por Sistema
de Registro de Preços conforme art. 15 da lei nº. 8.666/93, e decreto nº. 7.892/2013, com
itens exclusivos para micro, pequena e média empresa, de acordo com o art.48, incisos I
e III, da lei 147/2014 para possível e eventual prestação de serviços de metalúrgica para
atender as necessidades das secretarias deste Município de Pilão Arcado/BA. Data da
abertura: 31/07/2019 às 09:00 horas. Será realizada na sede da Prefeitura localizada na
Praça Coronel Franklin Lins, 41 Centro CEP: 47.240-000 Pilão Arcado/BA. O edital está
disponível no site: http://www.pilaoarcado.ba.gov.br, Fone (74) 3534-2820.

DEIVID FONSECA BORGES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2019

(ALTERAÇÃO E REDESIGNAÇÃO)
O Município de Porto Seguro/BA, por meio do Pregoeiro, comunica aos

interessados que após as devidas alterações no Edital, realizará licitação, por meio do site:
www.licitacoes-e.com.br, no dia 26/07/2018, às 08h. Objeto Contratação de empresa para
fornecimento de suplementos alimentares lácteo e fórmulas nutricionais, a fim de atender
as necessidades da Secretaria de Saúde de Porto Seguro/ BA. Edital ALTERADO no site:
http://portoseguro.ba.gov.br/licitacao ou licitacoes-e.com.br. Informações no endereço: Av.
dos Navegantes, Centro Comercial Pau Brasil, 255, 1º Andar, Salas 21 e 23, Porto Seguro-
BA, no horário das 08h às 12h, de segunda a sexta, ou pelo tel. nº 73-982584342. Demais
atos no endereço www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/#diario-oficial.

MARCO ANTÔNIO LIMA DE MEDEIROS
Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2019

Data de abertura: 31/07/2019, às 09h, no endereço: Av. dos Navegantes,
Centro Comercial Pau Brasil, 255, 1º Andar, Salas 21 e 23, Porto Seguro-BA. Objeto:
Contratação de empresa para execução de obras de construção de Unidade de Saúde
Especializada (Policlínica), na rua Cova da Moça, no Município de Porto Seguro-BA .
Informações: das 08h as 12h, de segunda a sexta, ou pelo tel. nº 73-982584342. Edital e
eventuais alterações disponíveis no endereço: http://portoseguro.ba.gov.br/licitacao.
Demais atos no endereço www.acessoinformacao.com.br/ba/ portoseguro/#diario-oficial.

RILEI M. RIBEIRO
Presidente da COPEL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do contrato 2824/19, TP 04/19. Contratante: PMPD. Contratada: Garden
Construções e Transportes Ltda, objeto: Estruturação da Rede de Serviços de Proteção
Social Especial - construção de CREAS, Valor R$ 413.370,78, Vigência: 02/07/19 a
02/01/20.
9.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº4/2019

Torna público que no dia 02/07/19, Homologou e Adjudicou a TP 04/19.
Objeto: Estruturação da Rede de Serviços de Proteção Social Especial - construção de
CREAS, à empresa Garden Construções e Transportes Ltda, CNPJ 33.341.697/0001-13, Valor
R$ 413.370,78, Vigência: 02/07/19 a 02/01/20.

Presidente Dutra-Ba, 15 de julho de 2019.
SILVIO MÁRIO ALVES ALMEIDA

Prefeito.

RESULTADO DO JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº4/2019

TP 04/19. Torna público que dia 28/06/19, foi realizado o julgamento da TP
04/19, objeto: Estruturação da Rede de Serviços de Proteção Social Especial -construção de
CREAS, tendo como vencedora: Garden Construções e Transportes Ltda, CNPJ
33.341.697/0001-13, valor global R$ 413.370,78.

Presidente Dutra-Ba, 15 de julho de 2019.
JOACI MENDES MACHADO

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
DESPACHO DE 2 DE MAIO DE 2019

Homologa o resultado do julgamento do PP SRP 22/19. Objeto: fornecimento
de peças destinado aos veículos pertecentes ao municipio. Após a análise documental e o
julgamento das propostas, declara a vencedora: Kleber Luiz de Azevedo Silva, CNPJ
28.104.809/0001-82, lote I - valor: R$ 281.043,50; lote II - valor: R$ 230.749,90; lote III -
valor: R$ 297.787,50; lote IV - valor: R$ 301.032,00.

LUÍZ CLAUDIO M. PIRES.
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - SMED

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2018

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL, da Secretaria Municipal
da Educação - SMED, criada pela Portaria nº 250/2019, torna público para conhecimento
dos interessados, o resultado do Julgamento das Propostas de Preços da licitação a seguir,
com base no parecer do setor técnico competente:

CONCORRÊNCIA Nº: 001/2018 PROCESSO Nº: 6100/2018
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços

técnicos de elaboração de projeto executivo de arquitetura e engenharia, e execução de
obra de construção do CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL JARDIM DAS
M A R G A R I DA S .

Finalizados os trabalhos de análise e com fundamento nas exigências do Edital
e do Anexo 1 - Projeto Básico do Edital e no parecer técnico da DIRE/SMED, esta Comissão
delibera pelo seguinte resultado:

Considerar CLASSIFICADOS os licitantes a seguir, por terem cumprido a todos os
requisitos editalícios referentes às propostas de preços, conforme documentos acostados
aos autos:

. LICITANTES CLASSIFICADOS ORDEM DE CLAS-
S I F I C AÇ ÃO

VALOR GLOBAL DO
LICITANTE (R$)

. MEDEIROS SANTOS ENGENHARIA CONSTRU-
ÇÕES E PROJETOS LTDA

1º 9.206.589,68

. ART PROJETOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LT DA

2º 9.261.150,94

. CONSÓRCIO CS/GBM 3º 10.156.938,58

. CONSÓRCIO EDUCAÇÃO SALVADOR 4º 10.964.846,46
Considerar DESCLASSIFICADOS os licitantes a seguir, por não terem cumprido a

todos os requisitos editalícios referentes às propostas de preços, conforme documentos
acostados aos autos:

. LICITANTES DESCLASSIFICADOS M OT I V O DA DESCLASSIFICAÇÃO

. PJ CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM LTDA Descumprimento ao item 9.1.2 "C" do
Ed i t a l .

. CONSÓRCIO 800D/FPE Descumprimento ao item 9.1.2 "A" do
Ed i t a l .

. CONSÓRCIO JARDIM DAS MARGARIDAS Descumprimento ao item 9.1.2 "A" e "C"
do Edital.

O inteiro teor do Relatório do Julgamento das Propostas de Preços encontra-se
à disposição dos interessados através do endereço eletrônico:
www.compras.salvador.ba.gov.br.

Dá-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis, para interposição de recurso, de acordo
com a Lei Federal nº 8.666/93.

Não ocorrendo interposição de recurso, fica designada a data de 30/07/2019 às
14h00m para a sessão pública de abertura dos Envelopes "B" - Documentos de
Habilitação.

Salvador, 12 de julho de 2019.
HILAISE SANTOS DO CARMO

Presidente

SUPERINTENDÊNCIA DE CONSERVAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS
DO SALVADOR

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 14/2019

A Comissão Permanente de Licitação - COPEL da SUCOP-Superintendência de
Obras Públicas do Salvador, com base na Lei 8.666/93 na sua atual redação, e Lei
Municipal 4.484/92, esta, no que couber, torna público, para conhecimento dos
interessados que será realizada a seguinte licitação: Modalidade: Concorrência nº
014/2019 -Tipo: Menor Preço. Objeto: contratação de empresas capacitadas para
execução dos serviços de infraestrutura, estabilização e contenção de encostas na
cidade do Salvador/BA, subdivididos em 02 (dois).(Lote 01: Rua Cel. Felisberto Caldeira-
Barbalho; Rua Alto do Bom Gosto-Calçada e Rua Nova Camurugipe 2ª Etapa-São
Caetano) (Lote 02: Rua de São Gonçalo-Cabula; Rua 8, Quadra 8, Loteamento ACM-São
Marcos e Rua das Palmeiras-Vale dos Lagos). Data e hora da Sessão Pública:
19/08/2019, às 09h. Local de recebimento e abertura dos envelopes: Sala de Reunião
da Comissão Permanente de Licitação-COPEL, situada na Av. Presidente Costa e Silva,
s/nº - Dique do Tororó, Salvador/BA. O Edital e seus anexos estarão a disposição dos
interessados, a partir do dia 18/07/2019, que poderão retirar, gratuitamente, da
seguinte forma:1) Portal SUCOP: www.sucop.salvador.ba.gov.br (modulo licitações) e 2)
Sala da COPEL, sito Av. Presidente Costa e Silva, s/nº, Dique do Tororó, Salvador/BA ,
mediante protocolo de entrega (necessário fornecer um CD-R virgem ou pendrive), das
08:00 as 12:00 e das 13:00 as 17:00 horas. Informações: (71) 3202-4339-
email:copel.sucop@hotmail.com

Salvador, 12 de julho de 2019.
ANA LÚCIA LUZ DE SOUZA E SILVA

Presidente da Comissão


		2019-07-16T16:10:55-0300




